
Zápis ze zasedání zastupitelstva Městyse Vladislav  

konaného dne 9.8.2021, č. ZM 17/2018-2022 
 

Přítomni: Jan Havlena, Bc. Jaroslav Oborný, Ing. Iva Ryglová, Jiří Zejda, MUDr. Dana 

Augustinová, MUDr. Eva Lisá, Mgr. Zuzana Ležáková, Petr Otruba  

Omluveni: Ing. Jitka Krátká, Růžena Marténková, Jaroslav Doležal, Milada Havelková, Mgr. 

Pavlína Havlenová, Pavel Havelka, František Dvořák 

Zastupitelstvo Městyse Vladislav je podle § 92 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 

usnášeníschopné. 

     Veřejné zasedání zastupitelstva městyse zahájil v 17:00 hodin starosta obce Jan Havlena 

přivítáním členů zastupitelstva a přítomných občanů. Jeho prostřednictvím byl přednesen návrh 

programu jednání.  

 

Program a změna programu jednání v níže uvedeném pořadí a obsahu byl následně schválen 8 

členy zastupitelstva. 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu 

2. Jmenování zapisovatele  

3. Schválení ověřovatelů zápisu 

4. Finanční dar obci Hrušky 

5. Projednání žádostí o dotace 

6. Projednání OZV o regulaci hlučných činností 

7. Projednání OZV o poplatku ze psů 

8. Projednání OZV požární řád obce 

9. Projednání o zrušení OZV č. 5/2008 a č. 4/2011 

10. Projednání směrnice o nakládání s osobnímu údaji 

11. Stanovení cen pozemků při prodeji pozemků ve vlastnictví obce 

12. Rozpočtové opatření č. 13 

13. Projednání odvolání souhlasu s parkovacími stáními 

14. Plán rozvoje sportu 

15. Závlahový systém na fotbalovém hřišti 

 

1. Navržený program byl schválen zastupitelstvem městyse. 

Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

 

2. Starosta městyse Vladislav jmenoval pana Jaroslava Oborného zapisovatelem z jednání 

zastupitelstva městyse Vladislav. 

 

3. Zastupitelstvo městyse Vladislav na návrh starosty schvaluje pan Jiřího Zejdu a pana Petra 

Otrubu za ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva městyse Vladislav.  

Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

 

4. Zastupitelstvo městyse projednalo poskytnutí finančního daru obci Hrušky okres Břeclav 

zasažené živelní katastrofou na konci měsíce června. Starosta Jan Havlena navrhuje, aby byl 

poskytnut finanční příspěvek ve výši 100.000,-Kč, na transparentní účet obce Hrušky zřízený 

SMS ČR. 



Zastupitelstvo městyse se usneslo na poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,-Kč obci 

Hrušky a schvaluje darovací smlouvu přes SMS ČR,Nábřeží 599,760 01 Zlín Prštné. 

Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

 

5. Zastupitelstvo městyse projednalo a následně chválilo 8 členy zastupitelstva městyse: 

 

- žádost TJ Vladislav, spolku, i.č. 47443871, Vladislav č.p. 182, oddílu Cvičení pro ženy o 

poskytnutí dotace ve výši 5000,-Kč z rozpočtu městyse Vladislav v rámci dotačního programu 

na podporu sportovních oddílů působících v městysi Vladislav na rok 2021 

 

- žádost TJ Vladislav, spolku, i.č. 47443871, Vladislav č.p. 182, oddílu Florbal o poskytnutí 

dotace ve výši 5000,-Kč z rozpočtu městyse Vladislav v rámci dotačního programu na podporu 

sportovních oddílů působících v městysi Vladislav na rok 2021 

 

- žádost TJ Vladislav, spolku, i.č. 47443871, Vladislav č.p. 182, oddílu Kopaná mini přípravka, 

školička o poskytnutí dotace ve výši 5000,-Kč z rozpočtu městyse Vladislav v rámci dotačního 

programu na podporu sportovních oddílů působících v městysi Vladislav na rok 2021 

 

- žádost TJ Vladislav, spolku, i.č. 47443871, Vladislav č.p. 182, oddílu kopaná muži o 

poskytnutí dotace ve výši 5000,-Kč z rozpočtu městyse Vladislav v rámci dotačního programu 

na podporu sportovních oddílů působících v městysi Vladislav na rok 2021 

 

- žádost TJ Vladislav, spolku, i.č. 47443871, Vladislav č.p. 182, oddílu Kopaná přípravka 

mladší o poskytnutí dotace ve výši 5000,-Kč z rozpočtu městyse Vladislav v rámci dotačního 

programu na podporu sportovních oddílů působících v městysi Vladislav na rok 2021 

 

- žádost TJ Vladislav, spolku, i.č. 47443871, Vladislav č.p. 182, zast. předsedou panem 

Martinem Otrubou, oddílu Kopaná přípravka starší o poskytnutí dotace ve výši 5000,-Kč 

z rozpočtu městyse Vladislav v rámci dotačního programu na podporu sportovních oddílů 

působících v městysi Vladislav na rok 2021 

 

- žádost TJ Vladislav, spolku, i.č. 47443871, Vladislav č.p. 182, zast. předsedou panem 

Martinem Otrubou, oddílu Nohejbal A o poskytnutí dotace ve výši 5000,-Kč z rozpočtu 

městyse Vladislav v rámci dotačního programu na podporu sportovních oddílů působících 

v městysi Vladislav na rok 2021 

 

- žádost TJ Vladislav, spolku, i.č. 47443871, Vladislav č.p. 182, zast. předsedou panem 

Martinem Otrubou, oddílu Nohejbal B o poskytnutí dotace ve výši 5000,-Kč z rozpočtu městyse 

Vladislav v rámci dotačního programu na podporu sportovních oddílů působících v městysi 

Vladislav na rok 2021 

 

- žádost TJ Vladislav, spolku, i.č. 47443871, Vladislav č.p. 182, zast. předsedou panem 

Martinem Otrubou, oddílu Stolní tenis A o poskytnutí dotace ve výši 5000,-Kč z rozpočtu 

městyse Vladislav v rámci dotačního programu na podporu sportovních oddílů působících 

v městysi Vladislav na rok 2021 

 

- žádost TJ Vladislav, spolku, i.č. 47443871, Vladislav č.p. 182, zast. předsedou panem 

Martinem Otrubou, oddílu Stolní tenis B o poskytnutí dotace ve výši 5000,-Kč z rozpočtu 

městyse Vladislav v rámci dotačního programu na podporu sportovních oddílů působících 

v městysi Vladislav na rok 2021 



 

- žádost TJ Vladislav, spolku, i.č. 47443871, Vladislav č.p. 182, zast. předsedou panem 

Martinem Otrubou, oddílu Tenis o poskytnutí dotace ve výši 5000,-Kč z rozpočtu městyse 

Vladislav v rámci dotačního programu na podporu sportovních oddílů působících v městysi 

Vladislav na rok 2021 

 

- žádost TJ Vladislav, spolku, i.č. 47443871, Vladislav č.p. 182, zast. předsedou panem 

Martinem Otrubou, oddílu Volejbal o poskytnutí dotace ve výši 5000,-Kč z rozpočtu městyse 

Vladislav v rámci dotačního programu na podporu sportovních oddílů působících v městysi 

Vladislav na rok 2021 

 

- žádost TJ Vladislav, spolku, i.č. 47443871, Vladislav č.p. 182, zast. předsedou panem 

Martinem Otrubou, o poskytnutí dotace ve výši 20.000,-Kč z rozpočtu městyse Vladislav 

v rámci dotačního programu na podporu obecně prospěšných činností pro organizace působící 

v městysi Vladislav na rok 2021. 

 

- žádost ZO ČZS Vladislav, i.č. 72568313, Vladislav č.p. 216, zast. panem MVDr. Dominikem 

Komendou, o poskytnutí dotace ve výši 20.000,-Kč z rozpočtu městyse Vladislav v rámci 

dotačního programu na podporu obecně prospěšných činností pro organizace působící 

v městysi Vladislav na rok 2021. 

 

- a zároveň bere na vědomí sdělení starostky SH ČMS SDH Vladislav, i.č. 60417901, Vladislav 

č.p. 215, paní Mgr. Pavlíny Havlenové, že organizace SDH Vladislav se vzdává dotací na 

činnost organizací a oddílů na rok 2021 a žádá, aby eventuálně městysem Vladislav přiznané 

finanční prostředky ve výši 40.000,-Kč byly poskytnuty ve prospěch obce Hrušky, která byla 

postižena živelnou katastrofou. 

 

- a zároveň bere na vědomí sdělení starosty TJ Sokol Vladislav, i.č. 7089474, Vladislav č.p. 

132, pana Jana Havleny, že organizace TJ Sokol Vladislav se vzdává dotací na činnost 

organizací a oddílů na rok 2021 a žádá, aby eventuálně městysem Vladislav přiznané finanční 

prostředky ve výši 30.000,-Kč byly poskytnuty ve prospěch obce Hrušky, která byla postižena 

živelnou katastrofou. 

 

6. Zastupitelstvo městyse neschvaluje návrh obecně závazné vyhlášku č. 1/2021 o regulaci 

hlučných činností.Zastupitelstvo městyse Vladislav schvaluje návrh obecně závazné vyhlášky 

č. 5/2021 o zrušení obecně závazné vyhlášky č. 5/2008 ze dne 29.10.2008 požární řád městyse 

Vladislav, vyhláška o zrušení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení a zrušení 

obecně závazné vyhlášky č. 4/2011 ze dne 7.4.2011 o místním poplatku ze psů, vyhláška 

nabývá účinnosti 31.2021. 

Pro: 8, proti 0, zdržel se:0 

 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 o místním 

poplatku ze psů. Vyhláška nabývá účinnosti 1.1.2022. 

Pro: 8, proti 0, zdržel se:0 

 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 Požární řád 

městyse Vladislav. Vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

Pro: 8, proti 0, zdržel se:0 

 

9. Zastupitelstvo městyse Vladislav schvaluje zrušení obecně závazné vyhlášky č. 5/2008 ze 



dne 29.10.2008 požární řád městyse Vladislav,zrušení nabývá účinnosti patnáctým dnem po 

dni vyhlášení a zrušení obecně závazné vyhlášky č. 4/2011 ze dne 7.4.2011 o místním poplatku 

ze psů, nabývá účinnosti 31.12.2021. 

Pro: 8, proti 0, zdržel se:0 

 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje směrnici pro nakládání s osobními údaji pro obec 

Pro: 8, proti 0, zdržel se:0 

 

11. Zastupitelstvo městyse projednalo a následně schválilo zpracování znaleckého posudku o 

obvyklé ceně pozemků ve vlastnictví městyse Vladislav pro potřeby určování výše kupní ceny 

při prodeji těchto pozemků. Zastupitelstvo městyse ukládá místostarostovi objednání 

znaleckého posudku u soudního znalce. 

Pro: 8, proti 0, zdržel se:0 

 

12. Zastupitelstvo městyse projednalo a následně schválilo rozpočtové opatření č. 13 

Pro: 8, proti 0, zdržel se:0 

 

13. Zastupitelstvo městyse projednalo vydaný souhlas městyse Vladislav s parkováním vozidel 

na parkovacích plochách obce vydaný panu L.K. v rámci stavby „Vladislav, ubytovací zařízení 

č.p. 9“ a vydává následující usnesení:  

„Městys Vladislav, jako účastník společného územního a stavebního řízení stavby „Vladislav, 

ubytovací zařízení č.p. 9“, na základě usnesení zastupitelstva Městyse Vladislav ze dne 

9.8.2021, odvolává souhlas s parkováním vozidel na parkovací ploše obce pro potřebu provozu 

nemovitosti na pozemku p.č.st. 10 a p.č. 22 v katastrálním území Vladislav“.  

Pro: 8, proti 0, zdržel se:0 

 

14.  Zastupitelstvo městyse Vladislav projednalo a následně schválilo Plán rozvoje sportu do 

roku 2022. 

Pro: 8, proti 0, zdržel se:0 

 

15. Zastupitelstvo městyse projednalo žádost TJ Vladislav, spolku, i.č. 47443871, Vladislav 

č.p. 182, zast. předsedou panem Martinem Otrubou o spolufinancování projektu Závlahový 

systém na fotbalovém hřišti ve Vladislavi a vydává následující usnesení: 

„Městys Vladislav souhlasí s realizací závlahového systému na fotbalovém hřišti ve Vladislavi 

a vyslovuje souhlas se spolufinancováním v částce 40.000,-Kč“. 

Na základě tohoto souhlasu bude TJ Vladislav, spolek žádat o poskytnutí dotace od Národní 

sportovní agentury. 

Pro: 8, proti 0, zdržel se:0 

 

 

Jan Havlena    Jiří Zejda   Petr Otruba 

starosta    ověřovatel   ověřovatel 

 

 

 

 

 
 

 


